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قانون اساسی در اصول سوم، بیست ونهم وچهل وسوم برای 
تامین سلامت مردم، پیشگیری از بروز بیماری ها و درمان آحاد 
جامعه حقوقی را بــرای مــردم و تکالیفی را بــرای دولت ها پیش 
بینی کرده اســت و مجلس شورای اســلامی نیز در سال ۱۳۸۱به 
پیروی از اصول یاد شــده قانونی را برای ساماندهی بهداشت و 
درمان مردم به تصویب رساند و دولت مکلف شــد برای اجرای 
آن اقدامات مورد نیاز را انجام دهد از جمله برای تامین سلامت 
کارکنان دولت و خانواده آنان توسط دستگاه های دولتی بیمه 
پایه پیــش بینی و بودجــه اختصــاص داده شــود. همچنین به 
منظور تامین بهداشــت عمومی و اجرای برنامه های لازم برای 
گیر و تامین سلامت آحاد جامعه  پیشگیری از بر وز بیماری های وا
اقدامات ضروری مورد توجه و در اولویت قرار داشته باشد. توجه 
داشته باشیم که منظور از سلامت آحاد جامعه سلامت به معنی 
وسیع آن در ابعاد سلامت جسمانی، روحی و روانی و اجتماعی 
کنان شــهر و روســتا را دربرمی گیرد.  را شامل می شــود و همه سا

با عنایت به اینکه پیشگیری از درمان بســیار کم هزینه تر است 
دولت ها مکلف هستند برنامه های پیشگیرانه شان را در اولویت 
قرار دهند. موضوع بســیار مهم دیگر »کاهش نرخ مرگ و میر و 
افزایش ســن امید به زندگی« که از شــاخص های بسیار مهمی 
است که نشانه ای از توسعه پایدار کشورها تلقی می شود و اجرای 
برنامه های پیشگیرانه و توسعه اقدامات درمانی در بهبود این 
شــاخص جهانی نقــش تعییــن کننــده ای دارد. بلافاصلــه باید 
کز بهداشــت و درمان برای  یادآورشویم که تامین و ســاخت مرا
همه مناطق کشور اعم از شهر و روستا به صورتی که مردم مجبور 
نشوند برای درمانشان از شهری به شــهر دیگر بروند و با صدها 
مشــکل مواجه شــوند امر ضــرو ری اســت کــه البته مــورد توجه 
گرچه اهل خیر بسیاری هم در حوزه  بوده لیکن کافی نیســت. ا
بهداشــت و درمان خدمات بســیار شایســته ای انجام داده اند 
کــه جــای سپاســگزاری و قدرشناســی دارد لیکن تا رســیدن به 
گرچه  وضعیت مطلوب خیلی فاصله داریم. موضوع دیگر آنکه ا
در ســال های اخیر دولت ها برای تربیت و آموزش کادر پزشکی 
تلاش های خوبی انجام داده اند. ولی یکی از چالش های بسیار 
مهم کشــور در حوزه بهداشــت و درمان مهاجرت تعداد بســیار 
زیادی از کادر پزشکی به خصوص پزشکان و پرستاران است که 
آمار آن روبه افزایش اســت و می رود که کشور را با مشکل مواجه 

کند. امیدواریم متولیان خیلی ســریع با مشــورت خبرگان برای 
آن چاره اندیشی کنند. اما نکته ای که باعث شد این یادداشت 
را بنویســم مســاله درصد پرداخت مبلــغ بیمه پایه بــرای انجام 
آزمایش تشخیصی ساده ای مثل آزمایش خون و ادرار است که 
ملاحظه کردم دولت فقط ده درصد آن را پرداخت می کند یعنی 
مثلا از یک میلیــون تومان هزینــه آزمایش پزشــکی دولت فقط 
صد هزار تومــان پرداخت می کنــد و فرد بیمه شــده باید نهصد 
هزار تومان دیگر را خودش بپــردازد واقعا این چــه نوع بیمه ای 
اســت؟ چگونه می توان اســم این را گذاشــت بیمــه؟ این یعنی 
اسمش هســت و خودش نیست. آن هم در شــرایطی که عموم 
کارمندان دولت برای اداره زندگی شان با عسر  وحرج زندگی شان 
را می گذرانند. مساله بیمه های تکمیلی هم آنقدر مشکل شده 
گر و شرط و شروط دارد که دستگاه ها مکرر از این بیمه به  و اما و ا
کثر شرکت های بیمه های تکمیلی  ســراغ بیمه دیگر می ر  وند. ا
کز درمانی قرارداد ندارند پس بیمــار باید از جیب خودش  با مرا
هزینه ها را  پرداخت کند، بعد از چند بار رفت وآمد و گذشت زمان 
زیاد و چانه زنی شاید بخشی از هزینه را بگیرد آخر هم کارمندان 
ناراضی هســتند هم شــرکت های بیمه می گویند برایمان ســود 
نــدارد و ضرر می کنیــم. خواهش می کنــم بفرمایید مــردم چکار 

کنند؟ چه کسی باید این چالش ها را برطرف کند؟

ادامه یادداشت
....به دوستان مستقلین گفتیم و گفتند که به ما قول 
داده اســت و همــان زمــان نیــز گفتیم کــه آقــای قالیباف 
خواهد گفت که شرایط تغییر کرده و من احساس تکلیف 
می کنــم. آقــای قالیبــاف بــا 4 ســال مدیریــت بــر مجلس 
می خواهد برنامه های خود را در قوه مجریه ادامه دهد. 
گر اینگونه باشد که آقای لاریجانی می تواند بگوید من ۱2  ا
سال رئیس مجلس بودم و برنامه های من در این زمینه 
بهتر است و باید انجام شود. از طرفی برنامه می نویسند 
بــرای اینکــه دولــت کار کنــد و ریل گــذاری کنــد. از همــه 
مهم تر آقای قالیباف به مســتقلین و بــه نمایندگان قول 
داد و در مجلس قســم یاد کرد کــه من به قانون اساســی 
پایبندم و وظیفه خــود را انجام می دهم و از ســوی دیگر 
تذکر بســیار مهم مقام معظــم رهبری که نماینــدگان را از 
حضور در دولت بر حذر می داشــت نیز در خصوص این 
کار آقای قالیباف صدق می کند. چنانکه فرمودند: »یکی 
از آفت هایی که برای نمایندگان پیش می آید این اســت 
که در قوه مجریه باشــند و بخواهند وزیر یا رئیس جمهور 
شوند.« رهبری بسیار عالی و با صراحت گفتند. اما آقای 
قالیباف حتی یک هفته نگذشت که وارد عرصه انتخابات 
ریاســت جمهوری شــد. آقای قالیباف رکوردی که زده در 
یک هفتــه متقاضی ریاســت 2 قوه شــده اســت. ایــن امر 
گر آقای قالیبــاف می خواهد کار  پســندیده ای نیســت و ا
کند در همین مجلس نیز می توانــد کار کند. اما بر خلاف 
عهدی که با نمایندگان بسته امتیازی برای خود می گیرد 
که رئیس قوه اســت و با توجه به اینکه قانون بــه او اجازه 
می دهد کــه اســتعفا ندهد هم مجلــس را نگه مــی دارد و 
یک شانسی هم برای ریاست جمهوری امتحان می کند. 
بالاخــره آقای قالیباف به کســانی کــه بــه او رای دادند هر 
چند که خیلی کم بوده اما نسبت به آنها مسئول است. از 
طرفی با تجدید نظر در قانون باید گفته شــود که کسانی 
گــر نتوانند حــد نصابی از  که نامــزد انتخابات می شــوند ا
رای مردم را به دســت بیاورند باید جریمه شــوند. مساله 
بعدی نبــود احــزاب و دیگــری عملکــرد شــورای نگهبان 
اســت. وقتی نخبگان خانه نشــین می شــوند افرادی که 
در ثبت نام ها شاهد بودیم کاندیدای ریاست جمهوری 
می شــوند و گویــا امر بــه آنها مشــتبه شــده کــه می توانند 
رئیس جمهور شوند در حالی که با وظایف رئیس جمهور 
آشنا نیستند. الان ۸0 نفر از افراد واجد شرایط ادعا دارند 
کــه می خواهنــد رئیس جمهــور شــوند. هــر کس کــه یک 
فوق لیســانس دارد و یک بار نماینده مجلس بوده آمده 
کاندیدای رئیس جمهوری شده اســت. در حالی که باید 
ســطح کشــور را بالا برد و هر کســی نتواند رئیس جمهور و 

نماینده مجلس شود. 

 شــورای حــکام آژانــس بین المللــی انــرژی اتمــی دیــروز 
قطعنامه ای ضدایرانی را به تصویب رساند که بر اساس آن 
از تهران خواسته شــده اســت همکاری با این نهاد افزایش 
یابــد! واقعیــت ایــن اســت کــه ۱۸ مــاه قبــل هم نخســتین 
قطعنامه علیه ما صادر شد و ایران دست به غنی سازی 60 
درصد بیشتری زد، بنابراین این بار هم همان کار را خواهد 
کــرد از این جهت نگرانــی از بابــت اینکه ایــران از ان.پی.تی 
خارج شــود، بــه هیچ وجه وجــود نــدارد. الان نیز شــرایطی 
است که غربی ها مخصوصا آمریکایی ها به خاطر حساسیت 
موضوع، خیلی نمی خواهند ایران را ســر لج بیندازند چون 
هم ایــران و هــم آمریکایی ها در آســتانه انتخابات هســتند 
و اقــدام مهمــی هــم صــورت نخواهــد گرفــت یعنــی بــه نظر 
نمی رسد که به شورای امنیت برود که در اینصورت طبیعتا 
روســیه و چین آن را وتو خواهند کرد. اما آنچه مورد شــک و 
تردید است اینکه مبادا براســاس قطعنامه 22۳۱ بخواهند 
مکانیســم ماشــه را فعــال کننــد کــه در اینصــورت می تواند 
کنش هــای شــدیدتر ایــران را بــه همراه داشــته باشــد که  وا
از جهت موقعیت انتخاباتــی به نفع ایران و آمریکا نیســت. 
گر مکانیســم ماشــه فعال شــود، نــه وتوی روســیه و نه  زیرا ا
وتــوی چیــن اهمیتی نــدارد. اصــلا احتیاجــی به وتــو کردن 
و مطرح شــدن در شــورای امنیت نــدارد و براســاس همان 
قطعنامه 22۳۱ دیگر لازم نیســت که به شورای امنیت برود 
و به طــور اتوماتیک این کار صورت خواهــد گرفت.بنابراین 
گرچه این قطعنامه صادر شده یک مقدار  به نظر می ر سد ا
کی نخواهد  حالت ســمبلیک دارد و خیلی عــوارض خطرنا
داشــت. ایران هم قبلا دســت بــه غنی ســازی بیشــتر زده و 
امیدواریم هر دو طرف سیاســت مســالمت آمیز را در پیش 
بگیرند. واقعیت این است که ما هم بالاخره باید یک روزی 
سردرگمی آژانس که از بابت مسئله غنی سازی پیش آمده 
بود را حــل کنیم که امید می رود در دولــت آینده این قضیه 
حل شــود. حل نشــدن ایــن قضیــه باعــث خواهد شــد که 
همچنــان وضعیــت اقتصادی مــان در حالت ســختی باقی 
بماند. از طرفی ایران با روسیه و چین هم در شورای حکام 
گر ایران  بیانیه ای صادر کردند کــه حکایت از ایــن دارد که ا
قرار اســت به پیشــنهادهای آژانــس توجه کند، کشــورهای 
غربی مخصوصا سه کشور اروپایی یعنی انگلیس، فرانسه و 
آلمان هم باید میزان تحریم هایشان را کاهش دهند. ایران 
کنــش را از خودش نشــان دهــد. ماجرا  حق دارد کــه این وا
تبدیل به کلاف سردرگمی شده که امید می رود با دور جدید 
انتخابات و تعیین رئیس جمهور سرگردانی در مسئله برجام 

خاتمه پیدا کند. 
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یاد  د  اشتسخــن روز

 ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی همواره با یکدیگر 
مســائلی داشــته و برخی پرونده هــای ایــران در این نهاد 
ازگذشته به این سو باز بوده است. اینکه در گذشته آقای 

گروسی اعلام کرده بود...

 چالش همیشگی با آژانس

کاندیداتوری آقای قالیباف در انتخابات ریاست جمهوری 
با وجود اینکه او به نمایندگان مجلس و مستقلین قول داده 
بود که در انتخابات نامزد نشــود حواشــی در مورد پایندی 

ایشان به قول و قرار ایجاد کرد...

 عهدی که شکسته شد

 سیدجلال ساداتیان
 کارشناس روابط بین الملل

  غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی
نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی

صفحه2

آرمان ملی:  اروپایی ها می کوشــند شــرایط را برای ایران 
ســخت کنند. از چند روز قبل اعلام کرده بودند که قصد 
دارند پرونده ایران را به شورای حکام آژانس می فرستند. 
از ایــن رو برخــی از تحلیلگــران که معتقــد بودنــد اروپا به 

خاطر مســاله اوکراین شمشــیر را از رو بســته اســت حتی 
ممکن است روندها را در شورای حکام به سمتی ببرد که 
یک قطعنامه علیه کشورمان در ارتباط با همکاری ایران 

با بازرسان این آژانس صادر شود. 

آرمان ملی:  سیده حمیده زرآبادی، نماینده مردم قزوین 
در مجلس دهم با حضور در وزارت کشــور برای انتخابات 
ریاست جمهوری ثبت نام کرد. وی در سخنان خود پس از 
ثبت نام با گرامیداشت یاد و خاطره خانم ها اعظم طالقانی 

و زهرا شــجاعی بــرای تلاش در راســتای مشــخص شــدن 
مفهوم رجل سیاســی خواســتار رفع ابهام در این زمینه و 
فراهم سازی زمینه های لازم برای حضور زنان در انتخابات 

ریاست جمهوری شد. 

گزارش »آرمان ملی« از تلاش های اروپایی ها در شورای حکام علیه ایران

 تصویب قطعنامه  سیاسی آژانس 

 حمیده زرآبادی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

کاندیداها برنامه ای برای حل مشکلات ارائه نکردند

صفحه 7
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در  رضایــی  محســن  ملــی:  آرمــان 
مصاحبه ای با پایگاه خبــری الجزیره قطر به 
تبیین وضعیت سیاسی کشور پس از شهادت 
رئیس جمهــور و همچنیــن تحلیل وضعیت 
منطقه غرب آسیا و چشم انداز ارتباط ایران با 
کشورهای منطقه پرداخت. وی در پاسخ به 
سؤال خبرنگار الجزیره مبنی بر اینکه آرایش 
سیاســی ایران پــس از انتخابــات زودهنگام 
چگونــه خواهــد بــود، پاســخ داد: بــا حضــور 
نامزدهای ریاست جمهوری از همه طیف ها، 
انتخابات پیشِ رو یکی از پرشورترین انتخابات 
از حیث حضور کاندیداهای مختلف خواهد 
بود. رضایی در پاســخ به سؤال مجری درباره 
ســانحه ســقوط بالگرد رئیس جمهور اظهار 
داشــت: تحقیقــات در مــورد ایــن حادثــه به 
دقت در حال انجام اســت و ایــن اتفاق برای 
که دومین شخص  ما بسیار مهم اســت؛ چرا
کشــور پس از رهبری در این اتفاق درگذشــته 
است و ما همه احتمالات را در نظر می گیریم 
کنون  هرچنــد کــه نقــش عوامــل طبیعــی تا
گر  بیش تریــن احتمــال را داشــته اســت امــا ا

شــاهد هر نــوع ســهل انگاری و مســامحه در 
هر ســطحی باشــیم قطعــاً برخــورد خواهیم 
کرد . وی در پاســخ به ســوال خبرنگار شــبکه 
الجزیره کــه دربــاره تحولات منطقه پرســید، 
ایران پس از حمله به کنسولگری در سوریه، 
سرزمین های اشغالی را مستقیماً هدف قرار 
داد و آیــا ایــن به معنــی اعمال یک سیاســت 
جدید از ســوی ایران در منطقه اســت، بیان 
کرد: سیاست خارجی ما بر پایه تعامل اصولی 
که شــامل تعامل حقیقــی و پایدار می شــود، 
است و دوستی و مقاومت ما واقعی است که 
در وعده صادق آن را اثبات کردیم.وی با اشاره 
به نگاه ویژه دولت رئیس جمهور فقید )آیت ا... 
کنون با توجه به  رئیســی( به ســمت شــرق، ا
بالا رفتن سطح تنش ها بین روسیه و غرب و 
تهدیدهای طرفین علیه یکدیگر، موضع ایران 
در این باره چیســت، با بیان اینکــه با هرگونه 
جنگ طلبی و توسعه طلبی مخالفیم عنوان 
کرد: معتقدیم صلح و امنیت و پایان بخشــی 
کره و دیپلماسی و  به مناقشات باید از راه مذا

بدون جنگ و منازعه برقرار شود. 

آرمان ملی: سرپرست وزارت امور خارجه 
گفت: دیپلماسی و میدان دو رکنی هستند 
که هویــت و کارآمــدی آن هــا در تعامل باهم 
محقق می شود و جداسازی شان نه عملی 
اســت و نه به نفع کشــور اســت. علی باقری 
کنی در حاشــیه جلســه دیروز هیات دولت 
در جمع خبرنــگاران اظهار کــرد: جمهوری 
اســلامی ایران در تحولات منطقه به عنوان 
یک کشور تاثیرگذار همواره حاضر و به نقش 
ثبات بخش خود به عنوان یک مســئولیت 
منطقه ای پایبند بوده است. وی افزود: پس 
از شــهادت رئیس جمهــوری و همراهانش، 
کید دیگری بر استمرار و استحکام  لازم بود تا
سیاســت جمهــوری اســلامی در عرصــه 
ثبات بخشی به منطقه و همین طور حمایت 
از مقاومت به عنــوان یک بازیگــر و یک نهاد 
کید کنیم. ســفر من  ثبات ســاز در منطقه تا
بــه لبنــان و ســوریه در ایــن چارچوب بــود و 
ملاقات بســیار خوبی با مسئولان عالی رتبه 
این دو کشــور انجام شــد. باقری کنی یادآور 
شــد: دیدارهای بســیار خــوب و موفقی هم 

با بازیگران اصلی صحنــه مقاومت در لبنان 
و فلســطین چه در جریان ســفر به ســوریه و 
چه در جریان سفر به لبنان داشتیم. رویکرد 
جمهوری اســلامی ایران در عرصه حمایت 
کیــد قرار  از جریــان مقاومت مجــددا مورد تا
گرفت.. وی در پاسخ به پرسشی درباره گزارش 
آژانس بین المللی انرژی اتمی، تصریح کرد: 
آژانس یک نهاد فنی اســت و انتظــار می رود 
همه کشورها از جمله کشورهای عضو شورای 
حکام براساس رویکرد فنی آژانس رفتار کنند. 
رویکرد غیرسازنده برخی از کشورهای عضو 
در زمینه استفاده از ظرفیت آژانس در مسیر 
اهداف سیاسی، قطعاً به ضرر هویت آژانس 
و نقش آفرینی آن و نیــز نقش تخصصی اش 
خواهد بــود. سرپرســت وزارت امــور خارجه 
کید کرد: ما همــواره دولت های مختلف را  تا
دعوت کردیــم که اجازه دهنــد آژانس نقش 
فنی و تخصصی خود را ادامه دهد و به دلیل 
کامی ها و شکست هایی که در عرصه های  نا
خــارج از آژانــس داشــتند، آنجــا را بــه محل 

تسویه حساب سیاسی بدل نکنند. 

محسن رضایی روایت کرد

مقصر احتمالی در سقوط بالگرد شهید رئیسی
کنی:  باقری  

اجازه دهند آژانس نقش تخصصی خود را ادامه دهد

    صفحه 9

»آرمان ملی« بازیگران اصلی انتخابات ریاست جمهوری  را بررسی می کند؛

 تکرار تاریـخ یا رویارویی دیپلماتیک
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